
UCHWAŁA NR XIX/118/2025 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 337 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2025, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 145.690.604,32 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 131.806.479,17 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 13.884.125,15 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 155.507.949,11 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 129.388.499,06 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 84.027.965,50 zł, 
b) dotacje 8.056.207,04 zł, 
c) wydatki na obsługę długu 2.663.435,93 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 26.119.450,05 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych Powiatu na rok 2025, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
niepodlegające zwrotowi wynoszą 5.186.023,46 zł 

§ 3. Zmienia się § 5 uchwały budżetowej nadając mu brzmienie: 

„§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 9.817.344,79 zł zostanie sfinansowany wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy”. 

§ 4. Stosownie do § 9 uchwały budżetowej zmienia się plan dotacji celowych udzielonych 
z budżetu powiatu na rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025

Załącznik nr 1
do uchwały nr 118/XIX/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 12 grudnia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 989 873,00 463 400,00 1 453 273,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 989 873,00 463 400,00 1 453 273,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

36 600,00 463 400,00 500 000,00

752 Obrona narodowa 2 874 475,11 3 539 900,00 6 414 375,11

75295 Pozostała działalność 2 804 800,00 3 539 900,00 6 344 700,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

2 400 000,00 244 900,00 2 644 900,00

6430
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
powiatu

0,00 3 295 000,00 3 295 000,00

758 Różne rozliczenia 21 908 204,21 220 366,00 22 128 570,21

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

2 012 081,18 220 366,00 2 232 447,18

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 2 012 081,18 220 366,00 2 232 447,18

801 Oświata i wychowanie 3 593 230,62 42 499,00 3 635 729,62

80115 Technika 3 099 843,00 35 500,00 3 135 343,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 57 940,00 12 300,00 70 240,00

2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację bieżących zadań własnych powiatu

0,00 23 200,00 23 200,00

80195 Pozostała działalność 331 091,80 6 999,00 338 090,80

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 5 775,57 5 775,57

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 223,43 1 223,43

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 1



926 Kultura fizyczna 250 982,00 4 000,00 254 982,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 250 150,00 4 000,00 254 150,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 150,00 4 000,00 4 150,00

Razem: 141 420 439,32 4 270 165,00 145 690 604,32

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 2



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025

Załącznik nr 2
do uchwały nr 118/XIX/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 12 grudnia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 18 598 568,21 0,00 18 598 568,21

60014 Drogi publiczne powiatowe 17 788 861,21 0,00 17 788 861,21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 822 000,00 -34 000,00 788 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00 34 000,00 329 000,00

630 Turystyka 103 532,17 -2 900,00 100 632,17

63095 Pozostała działalność 103 532,17 -2 900,00 100 632,17

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

15 000,00 -1 500,00 13 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 823,11 -400,00 3 423,11

4300 Zakup usług pozostałych 4 709,06 -1 000,00 3 709,06

710 Działalność usługowa 2 518 574,00 0,00 2 518 574,00

71015 Nadzór budowlany 955 874,00 0,00 955 874,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 342,00 -92,00 1 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 000,00 5 835,00 170 835,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103 250,00 8 017,00 111 267,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 650,00 -3 030,00 12 620,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 449,00 -9 513,00 18 936,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 -304,00 196,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 -250,00 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 409,00 1 500,00 25 909,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 -268,00 1 732,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -478,00 522,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 2 000,00 -333,00 1 667,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 -1 167,00 833,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 000,00 83,00 6 083,00

750 Administracja publiczna 26 544 872,68 245 838,20 26 790 710,88

75020 Starostwa powiatowe 20 293 195,13 77 848,00 20 371 043,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 578 500,00 4 189,26 582 689,26

BeSTia Strona 1 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 1



4260 Zakup energii 934 388,00 97 848,00 1 032 236,00

4300 Zakup usług pozostałych 898 014,00 12 954,60 910 968,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 245 330,00 -24 189,26 1 221 140,74

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -12 954,60 257 045,40

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 279 251,62 3 990,20 283 241,82

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -3 682,00 6 318,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 675,58 9 472,20 144 147,78

4220 Zakup środków żywności 12 000,00 -1 800,00 10 200,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 602 881,00 14 000,00 1 616 881,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 158 228,86 14 000,00 1 172 228,86

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 200,00 600,00 2 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 800,00 -600,00 2 200,00

75095 Pozostała działalność 3 817 110,93 150 000,00 3 967 110,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 204 900,00 150 000,00 1 354 900,00

752 Obrona narodowa 2 874 475,11 3 749 900,00 6 624 375,11

75295 Pozostała działalność 2 804 800,00 3 749 900,00 6 554 700,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 400 000,00 3 749 900,00 6 149 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 303 709,00 0,00 8 303 709,00

75495 Pozostała działalność 114 500,00 0,00 114 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 -25 000,00 80 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 219 744,00 0,00 219 744,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 219 744,00 0,00 219 744,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 -221,50 278,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 406,64 -717,06 4 689,58

4300 Zakup usług pozostałych 59 642,26 1 052,96 60 695,22

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 -114,40 885,60

801 Oświata i wychowanie 51 603 800,70 460 094,00 52 063 894,70

80115 Technika 28 328 920,14 361 739,00 28 690 659,14

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 326 083,00 -2 000,00 324 083,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 421 221,71 31 610,00 2 452 831,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 933 084,80 1 200,00 2 934 284,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 310 792,81 -200,00 310 592,81

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 236 830,00 3 000,00 239 830,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 867 433,00 279 000,00 2 146 433,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44 309,00 8 000,00 52 309,00

4260 Zakup energii 832 637,00 48 250,00 880 887,00

4270 Zakup usług remontowych 330 153,00 -5 000,00 325 153,00

BeSTia Strona 2 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 2



4280 Zakup usług zdrowotnych 24 893,00 -2 000,00 22 893,00

4300 Zakup usług pozostałych 419 517,00 79 300,00 498 817,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 952,00 -2 500,00 10 452,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 5 720,00 -2 000,00 3 720,00

4430 Różne opłaty i składki 28 600,00 -8 648,00 19 952,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 913 484,00 -18 867,00 894 617,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

3 400,00 -376,00 3 024,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 494,00 -500,00 2 994,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 58 187,95 -1 330,00 56 857,95

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 749 842,07 -45 200,00 13 704 642,07

80117 Branżowe szkoły I stopnia 9 080 569,53 73 726,00 9 154 295,53

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

538 205,35 75 000,00 613 205,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 802 409,51 4 500,00 806 909,51

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 833 682,41 1 800,00 835 482,41

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 76 581,58 150,00 76 731,58

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 450,00 4 000,00 52 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 140,00 4 000,00 61 140,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 549,00 5 000,00 36 549,00

4260 Zakup energii 317 480,00 -5 714,00 311 766,00

4270 Zakup usług remontowych 14 951,00 -3 000,00 11 951,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 200,00 -1 000,00 7 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 139 656,00 -20 000,00 119 656,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 095,00 100,00 8 195,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 544,00 -5 000,00 7 544,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 6 200,00 -3 000,00 3 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 304 906,00 10 090,00 314 996,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 685,00 -1 000,00 685,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 18 116,63 300,00 18 416,63

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 125 625,26 7 500,00 4 133 125,26

80118 Branżowe szkoły II stopnia 100 163,07 -13 580,00 86 583,07

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 257,49 610,00 34 867,49

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 -3 200,00 800,00

4260 Zakup energii 11 000,00 -11 000,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 373,03 10,00 383,03

BeSTia Strona 3 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 3



80120 Licea ogólnokształcące 12 316 709,31 147 339,00 12 464 048,31

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 65 877,00 -4 000,00 61 877,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 094 331,04 20 800,00 1 115 131,04

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 827,45 4 827,45

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 022,58 1 022,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 383 919,99 13 000,00 1 396 919,99

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 829,83 829,83

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 175,77 175,77

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 159 276,76 1 200,00 160 476,76

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 118,29 118,29

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 25,08 25,08

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 832,00 3 200,00 16 032,00

4260 Zakup energii 553 460,00 56 500,00 609 960,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 535,00 -1 500,00 9 035,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 573,00 -3 500,00 9 073,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 447 045,00 4 840,00 451 885,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 36 110,33 800,00 36 910,33

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 830 501,29 49 000,00 6 879 501,29

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 50 304,03 -14 000,00 36 304,03

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 249,00 -2 000,00 2 249,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 343,00 -1 500,00 5 843,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 044,00 -500,00 544,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 33 116,00 -10 000,00 23 116,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

601 844,31 -14 330,00 587 514,31

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 451,00 -1 000,00 451,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 765,15 -1 830,00 57 935,15

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 237 750,00 -11 500,00 226 250,00

80195 Pozostała działalność 611 185,35 -80 800,00 530 385,35

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 374,60 -10 940,00 39 434,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 79 168,00 5 000,00 84 168,00

4300 Zakup usług pozostałych 235 891,80 140,00 236 031,80

BeSTia Strona 4 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 4



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 221 266,00 -75 000,00 146 266,00

851 Ochrona zdrowia 336 000,00 -150 000,00 186 000,00

85111 Szpitale ogólne 250 000,00 -150 000,00 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -150 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 792 772,59 1 062,13 2 793 834,72

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 464 665,33 0,00 2 464 665,33

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 136,68 -626,38 37 510,30

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 429,00 626,38 6 055,38

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

315 491,19 1 062,13 316 553,32

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 556,00 1 062,13 129 618,13

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 267 707,93 0,00 4 267 707,93

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

111 027,57 0,00 111 027,57

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 348,55 82,57 79 431,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 716,28 -71,36 14 644,92

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 032,54 -10,16 2 022,38

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 225,17 -1,05 224,12

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 932 310,00 0,00 2 932 310,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 198,00 -2 148,00 1 050,00

4270 Zakup usług remontowych 20 702,00 -10 102,00 10 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 118 480,00 -4 250,00 114 230,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 083,00 -2 500,00 4 583,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 -1 000,00 800,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 21 166 236,75 -71 677,00 21 094 559,75

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 13 011 454,55 -80 000,00 12 931 454,55

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 438 809,61 -5 000,00 1 433 809,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 201 405,89 -10 000,00 1 191 405,89

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 431,04 2 000,00 31 431,04

4220 Zakup środków żywności 107 400,00 -15 000,00 92 400,00

4260 Zakup energii 130 000,00 -14 711,00 115 289,00

4410 Podróże służbowe krajowe 19 000,00 -10 000,00 9 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 287 362,00 4 711,00 292 073,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 421,56 1 000,00 10 421,56

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 422 875,67 -33 000,00 5 389 875,67

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

2 818 331,36 -3 017,00 2 815 314,36

BeSTia Strona 5 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 5



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 861,00 2 861,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 288 782,00 5 000,00 293 782,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 108 836,00 -3 017,00 105 819,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 -861,00 1 139,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 562 115,00 -5 000,00 1 557 115,00

85410 Internaty i bursy szkolne 3 905 394,79 11 340,00 3 916 734,79

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 455 653,00 11 000,00 466 653,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34 924,00 -4 000,00 30 924,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 800,00 11 000,00 99 800,00

4270 Zakup usług remontowych 35 300,00 -2 000,00 33 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 400,00 -500,00 3 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 99 970,00 3 000,00 102 970,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 93 699,00 -5 076,00 88 623,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 101 463,00 -2 084,00 1 099 379,00

855 Rodzina 5 471 038,83 -1 062,13 5 469 976,70

85508 Rodziny zastępcze 3 466 268,83 -1 062,13 3 465 206,70

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 259,56 -1 062,13 8 197,43

926 Kultura fizyczna 2 341 517,21 38 909,80 2 380 427,01

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 914 064,00 54 000,00 1 968 064,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115 301,00 -4 000,00 111 301,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 829,00 2 000,00 6 829,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 000,00 2 000,00 70 000,00

4190 Nagrody konkursowe 34 452,00 4 000,00 38 452,00

4260 Zakup energii 259 000,00 40 000,00 299 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 -364,00 2 136,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 045,00 11 569,44 108 614,44

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 271,00 5 271,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 400,00 -271,00 1 129,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 000,00 -1 205,44 568 794,56

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 138 826,00 -14 000,00 124 826,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 78 000,00 -14 000,00 64 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 638,00 1 000,00 17 638,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 -1 000,00 9 000,00

92695 Pozostała działalność 288 627,21 -1 090,20 287 537,01

BeSTia Strona 6 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 6



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

249 027,21 -1 090,20 247 937,01

Razem: 151 237 784,11 4 270 165,00 155 507 949,11

BeSTia Strona 7 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 7



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025

Załącznik nr 3
do uchwały nr 118/XIX/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 12 grudnia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 2 874 475,11 244 900,00 3 119 375,11

75295 Pozostała działalność 2 804 800,00 244 900,00 3 049 700,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

2 400 000,00 244 900,00 2 644 900,00

Razem: 13 942 919,77 244 900,00 14 187 819,77

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025

Załącznik nr 4
do uchwały nr 118/XIX/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 12 grudnia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 1 253 574,00 0,00 1 253 574,00

71015 Nadzór budowlany 955 874,00 0,00 955 874,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 342,00 -92,00 1 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 000,00 5 835,00 170 835,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103 250,00 8 017,00 111 267,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 650,00 -3 030,00 12 620,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 449,00 -9 513,00 18 936,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 -304,00 196,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 -250,00 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 409,00 1 500,00 25 909,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 -268,00 1 732,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -478,00 522,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 2 000,00 -333,00 1 667,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 -1 167,00 833,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 000,00 83,00 6 083,00

752 Obrona narodowa 2 874 475,11 244 900,00 3 119 375,11

75295 Pozostała działalność 2 804 800,00 244 900,00 3 049 700,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 400 000,00 244 900,00 2 644 900,00

755 Wymiar sprawiedliwości 219 744,00 0,00 219 744,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 219 744,00 0,00 219 744,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 -221,50 278,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 406,64 -717,06 4 689,58

4300 Zakup usług pozostałych 59 642,26 1 052,96 60 695,22

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 -114,40 885,60

801 Oświata i wychowanie 345 087,62 0,00 345 087,62

80195 Pozostała działalność 331 091,80 0,00 331 091,80

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 248,00 -5 140,00 7 108,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 79 168,00 5 000,00 84 168,00

4300 Zakup usług pozostałych 235 891,80 140,00 236 031,80

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 13 942 919,77 244 900,00 14 187 819,77

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 2



Zmiana planu wydatków inwestycyjnych Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025

Załącznik nr 5
do uchwały nr 118/XIX/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 12 grudnia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 729 861,21 34 000,00 9 763 861,21

60014 Drogi publiczne powiatowe 9 629 861,21 34 000,00 9 663 861,21

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00 34 000,00 329 000,00

Zakupy inwestycyjne 295 000,00 34 000,00 329 000,00

750 Administracja publiczna 2 491 077,63 -37 143,86 2 453 933,77

75020 Starostwa powiatowe 1 515 330,00 -37 143,86 1 478 186,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 245 330,00 -24 189,26 1 221 140,74

Instalacja kabla światłowodowego między budynkami D i C Starostwa Powiatowego w Nowym
Tomyślu 40 000,00 -2 539,12 37 460,88

Termomodernizacja budynku biurowego Starostwa przy ul. Poznańskiej 33 w Nowym Tomyślu
wraz z wymianą okien i montażem źródeł energii odnawialnej 35 000,00 -20 000,00 15 000,00

Wykonanie instalacji elektrycznej - budynek przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu 130 000,00 -1 650,14 128 349,86

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -12 954,60 257 045,40

Zakupy inwestycyjne 270 000,00 -12 954,60 257 045,40

752 Obrona narodowa 2 400 000,00 3 749 900,00 6 149 900,00

75295 Pozostała działalność 2 400 000,00 3 749 900,00 6 149 900,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 400 000,00 3 749 900,00 6 149 900,00

Dostawa urządzeń medycznych do diagnozowania, monitorowania i ratowania życia dla
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w
Nowym Tomyślu niezbędnych do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej

0,00 2 695 000,00 2 695 000,00

Zakup ambulansu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia
doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu 0,00 810 000,00 810 000,00

Zakupy inwestycyjne niezbędne do realizacji zadań OI i OC 0,00 244 900,00 244 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 305 000,00 0,00 305 000,00

75495 Pozostała działalność 105 000,00 0,00 105 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 -25 000,00 80 000,00

Przygotowanie programu funkcjonalno - użytkowego wraz z projektem koncepcyjnym na
Budowę budynku strażnicy dla jednostki Ratowniczo - Gaśniczej i Komendy powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu - etap I.

105 000,00 -25 000,00 80 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

Zakup sprzętu dla Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w Nowym Tomyślu 0,00 25 000,00 25 000,00

851 Ochrona zdrowia 250 000,00 -150 000,00 100 000,00

85111 Szpitale ogólne 250 000,00 -150 000,00 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -150 000,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Zakup ambulansu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia
doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu 150 000,00 -150 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 20 000,00 20 000,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 20 000,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Zakupy inwestycyjne 0,00 20 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 570 000,00 -1 205,44 568 794,56

92604 Instytucje kultury fizycznej 570 000,00 -1 205,44 568 794,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 000,00 -1 205,44 568 794,56

Modernizacja hali sportowej Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu 570 000,00 -1 205,44 568 794,56
Razem

Razem 22 503 899,35 3 615 550,70 26 119 450,05

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść  plan na 2025

3 994 507,35

600 Transport i łączność                 508 670,00    

60001 Krajowe pasażerskie przewozy Kolejowe                 408 670,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                408 670,00    

60013 Drogi publiczne wojewódzkie                 100 000,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                100 000,00    

630 Turystyka                   80 000,00    

63095 Pozostała działalność                   80 000,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  80 000,00    

801 Oświata i wychowanie                 613 205,35    

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 613 205,35    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                613 205,35    

851 Ochrona zdrowia                 167 000,00    

85111 Szpitale ogólne                 100 000,00    

6220
Dotacje celowe z budżetu na finasowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
                100 000,00    

85195 Pozostała działalność                   67 000,00    

2330

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego.

                  67 000,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   23 687,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                   23 687,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  23 687,00    

855 Rodzina              2 473 945,00    

85508 Rodziny zastępcze                 554 099,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                554 099,00    

85510 Dzialalność placówek opiekuńczo-wychowawczych              1 919 846,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
             1 919 846,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 128 000,00    

92116 Biblioteki                 128 000,00    

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                100 000,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                  28 000,00    

4 289 699,69

611 975,69

010 Rolnictwo i łowiectwo 55 000,00

01008 Melioracje wodne 55 000,00

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych w tym dotacje celowe:

Załącznik nr 6

do uchwały nr  XIX/118/2025

Rady Powiatu Nowotomyskiego

z dnia 12 grudnia 2025 roku

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na rok 2025

Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych w tym:
dotacje celowe :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 1



2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
55 000,00

630 Turystyka 13 500,00

63095 Pozostała działalność 13 500,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

13 500,00

755 Wymiar sprawiedliwości 139 903,68

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 139 903,68

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

139 903,68

852 Pomoc społeczna 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 155 635,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostko niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92195 Pozostała działalność 55 635,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

55 635,00

926 Kultura fizyczna 247 937,01

92695 Pozostała działalność 247 937,01

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

247 937,01

3 677 724,00

801 Oświata i wychowanie 1 141 859,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 863 620,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 863 620,00    

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych                   44 785,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   44 785,00    

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej orgnizacji nauki i matod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu iceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

szkołach artystycznych

                233 454,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 233 454,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 312 854,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                 312 854,00    

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych
                312 854,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza              2 223 011,00    

85410 Internaty - bursy szkolne                 898 598,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 898 598,00    

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze              1 324 413,00    

dotacje podmiotowe:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 2



2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 324 413,00    

8 284 207,04Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XIX/118/2025 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Nomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Ministra Finansów i Gospodarki ST3.4751.30.2025.p z dnia 14 listopada 
2025 roku zawiadamiającym o przyznaniu dla Powiatu Nowotomyskiego ze środków rezerwy na 
uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego kwoty 208.451,00 zł – dokonuje się 
zwiększenia planu dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75835, § 2760 o kwotę 
208.451,00 zł. 

W związku z pismem Ministra Finansów i Gospodarki ST3.4751.34.2025.3p z dnia 27 listopada 
2025 roku zawiadamiającym o przyznaniu dla Powiatu Nowotomyskiego ze środków rezerwy na 
uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego w obszarze oświaty kwoty 11.915,00 zł 
– dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75835, 
§ 2760 o kwotę 11.950,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.459.2025.3 z dnia 13 listopada 
2025 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 20 października 
2025 roku nr MF/IP9.4143.3.265.2025.MF.ART.194.5505 zwiększony został plan dotacji celowych na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 1



rok 2025 w dziale 801, rozdział 80195, § 2059 o kwotę 1.223,43 zł z przeznaczeniem na projekt 
realizowany w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 – 2027 – 
dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 
80195 o kwotę 1.223,43 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.461.2025.3 z dnia 13 listopada 
2025 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 20 października 
2025 roku nr IP9.4143.124.2025.124 zwiększony został budżet środków europejskich na rok 
2025 w dziale 801, rozdział 80195, § 2057 o kwotę 5.775,57 zł z przeznaczeniem na projekt 
realizowany w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 – 2027 – 
dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 
80195 o kwotę 5.775,57 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.16 z dnia 14 listopada 
2025 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 25 lipca 2025 roku, 
nr MF/FS7.4143.3.140.2025.MF.3307 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 
752, rozdział 75295, § 6410 o kwotę 195.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie logistyczne 
i zapewnienie ciągłości dostaw – uzupełnienie zasobów infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań 
OI i OC, tj. zakup pojazdu UVT z agregatem gaśniczym oraz przyczepą załadunkową i transportową 
dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 752, rozdział 
75295, ogółem o kwotę 195.000,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.16 z dnia 15 listopada 
2025 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 25 lipca 2025 roku 
nr MF/FS7.4143.3.140.2025.MF.3307 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 
752, rozdział 75295, § 6410 o kwotę 49.900,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie logistyczne 
i zapewnienie ciągłości dostaw – uzupełnienie zasobów i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań 
OI i OC, tj. na zakup dronów z wyposażeniem – dokonuje się zwiększenia w planach dochodów 
i wydatków budżetowych w dziale 752, rozdział 75295, § 49.900,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.16 z dnia 20 listopada 
2025 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 25 lipca 2025 roku 
nr MF/FS7.4143.3.140.2025.MF.3307 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 
752, rozdział 75295, § 6430 o kwotę 600.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie zasobów 
infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OI i OC w urządzenia medyczne, w tym diagnostyczne, 
tj. na zakup ambulansu wraz z wyposażeniem (m.in. noszami, krzesełkiem kardiologicznym, 
defibrylatorem, ssakiem mechanicznym) – dokonuje się zwiększenia w planach dochodów 
i wydatków budżetowych w dziale 752, rozdział 75295 o kwotę 600.000,00 zł 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.7 z dnia 30 listopada 
2025 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 25 lipca 2025 roku 
nr MF/FS7.4143.3.140.2025.MF.3307 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 
752, rozdział 75295, § 6430 o kwotę 2.695.000,00 zł z przeznaczeniem na zakupy na rzecz SP ZOZ – 
dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 752, rozdział 
75295 o łączną kwotę 2.695.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 2



W związku z przyznaniem przez Ministerstwo Obrony Narodowej dotacji celowej na 
dofinansowanie oddziału wojskowego w jednostce oświatowej dla której Organem Prowadzącym 
jest Powiat Nowotomyski dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych 
w dziale 801, rozdział 80115 o kwotę 23.200,00 zł. 

W związku z wnioskiem Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia w planach 
dochodów i wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 80115 o kwotę 12.300,00 zł. 

W związku z większym jak planowane wykonaniem dochodów w dziale 700, rozdział 70005, 
§ 0770 o kwotę 463.400,00 zł dokonuje się korekty planu dochodów budżetowych. 

Na wniosek Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego dokonuje się 
zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciach środków finansowych 
pomiędzy paragrafami w dziale 750, rozdział 75020, w tym zwiększając plan wydatków bieżących 
o kwotę 17.143,86 zł, jednocześnie zmniejszając plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 
17.143,86 zł. 

Na wniosek Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian 
w planie wydatków budżetowych polegających na zwiększeniu w dziale 750, rozdział 75095, 
§ 4210 o kwotę 150.000,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Komunikacji Społecznej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków 
finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 630, rozdział 63095, w dziale 750, rozdział 75075, 
w dziale 755, rozdział 75515, w dziale 926, rozdział 92695. 

Na wniosek Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków 
finansowych w dziale 600, rozdział 60014, w tym zmniejszając plan wydatków bieżących o kwotę 
34.000,00 zł, jednocześnie zwiększając plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 34.000,00 zł. 

W związku z pismem Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia 
planu dochodów budżetowych w dziale 926, rozdział 92604 o kwotę 4.000,00 zł oraz zmian w planie 
wydatków budżetowych w dziale 926, rozdział 92604 polegających na przesunięciach środków 
finansowych pomiędzy paragrafami oraz zwiększeniu o kwotę ogółem 54.000,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian 
w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciach środków finansowych pomiędzy 
paragrafami oraz zwiększeniem ogółem o kwotę 95.518,00 zł w dziale 750, rozdział 75085, w dziale 
801, rozdział 80115, 80117, 80118, 80120, 80151, 80152, 80195, w dziale 854, rozdział 85403, 
85406, 85410, w dziale 926, rozdział 92605. 

Na wniosek Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance dokonuje się 
zwiększenia w planie wydatków budżetowych polegających na zwiększeniu w dziale 801, rozdział 
80115, § 4210 o kwotę 250.000,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian 
w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków finansowych pomiędzy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 3



paragrafami w dziale 852, rozdział 85218, 85220, w dziale 853, rozdział 85324, w dziale 855, rozdział 
85508. 

Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian w planie wydatków 
budżetowych polegających na przesunięciu środków finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 
853, rozdział 85333. 

Na wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciach środków finansowych 
pomiędzy paragrafami w dziale 710, rozdział 71015. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych Powiatu Nowotomyskiego na rok 
2025 polegających na: 

- dodaniu nowych zadań inwestycyjnych: 

-- „Dostawa urządzeń medycznych do diagnozowania, monitorowania i ratowania życia dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym 
Tomyślu niezbędnych do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej” i przeznaczeniu na jego 
realizację kwoty 2.695.000,00 zł, 

-- „Zakup ambulansu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora 
Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 810.000,00 zł, 

-- „Zakupy inwestycyjne niezbędne do realizacji zadań OI i OC” i przeznaczeniu na jego realizację 
kwoty 244.900,00 zł 

-- „Zakup sprzętu dla Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Nowym Tomyślu” i przeznaczeniu na jego 
realizację kwoty 25.000,00 zł, 

-- „Zakupy inwestycyjne” w dziale 853, rozdział 85333 i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 
20.000,00 zł. 

- zwiększeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego: 

-- „Zakupy inwestycyjne” w dziale 600, rozdział 60014 o kwotę 34.000,00 zł. 

- zmniejszeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację następujących zadań 
inwestycyjnych: 

-- „Instalacja kabla światłowodowego między budynkami D i C Starostwa Powiatowego w Nowym 
Tomyślu” o kwotę 2.539,12 zł, 

-- „Termomodernizacja budynku biurowego Starostwa przy ul. Poznańskiej 33 w Nowym Tomyślu 
wraz z wymianą okien i montażem źródeł energii odnawialnej” o kwotę 20.000,00 zł, 

-- „Wykonanie instalacji elektrycznej - budynek przy ul. Poznańskiej 33 w Nowym Tomyślu” 
o kwotę 1.650,14 zł, 

-- „Zakupy inwestycyjne” w dziale 750, rozdział 75020 o kwotę 12.954,60 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 4



-- „Przygotowanie programu funkcjonalno – użytkowego wraz z projektem koncepcyjnym na 
budowę budynku strażnicy dla jednostki Ratowniczo – Gaśniczej i Komendy powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu – etap I.” o kwotę 25.000,00 zł. 

-- „Zakup ambulansu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora 
Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu” w dziale 851, rozdział 85111 o kwotę 150.000,00 zł, 

-- „Modernizacja hali sportowej Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu” o kwotę 
1.205,44 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D5A1E4-EC27-43B5-9271-35757A2723BD. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XIX/118/2025 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 12 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	zm. § 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-12-12T13:10:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




